

**K/S Sct. Clemens Torv**  
c/o K/S Property Partners, Bentzonsvej 6, kl., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29 52 64 00

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

---

Jesper Larsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Sct. Clemens Torv c/o K/S Property Partners Bentzonsvej 6, kl. 2000 Frederiksberg
	CVR-nr.: 29 52 64 00
	Stiftet: 5. maj 2006
	Hjemsted: Frederiksberg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hasse Kjærsgaard Larsen, formand Jesper Larsen Helle Glassau Larsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS
<b>Daglig ledelse</b>	Jesper Larsen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Property Partners Opsa ApS
<b>Kapitalinteresse</b>	K/S December 2000, Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning og drift af selskabets investeringsejendomme samt investering i kapitalselskaber med samme aktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.597 t.kr. mod 3.465 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 7.389 t.kr. mod 9.195 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 23.222 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,9 % af de samlede aktiver på 72.766 t.kr., hvilket er en stigning på 8,6 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.597.130</b>	<b>3.465.318</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	4.000.000	6.000.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>7.597.130</b>	<b>9.465.318</b>
Indtægt af kapitalinteresse	-7.886	-31.976
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	80.834	52.167
Andre finansielle indtægter	100.100	5.772
Finansielle omkostninger	-381.630	-296.406
<b>Årets resultat</b>	<b>7.388.548</b>	<b>9.194.875</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.388.548	9.194.875
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.388.548</b>	<b>9.194.875</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>71.000.000</u>	<u>67.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.000.000</u>	<u>67.000.000</u>
3	Kapitalinteresse	<u>169.302</u>	<u>177.188</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>169.302</u>	<u>177.188</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>71.169.302</u></b>	<b><u>67.177.188</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.208.000	202.167
	Andre tilgodehavender	<u>53.900</u>	<u>307.613</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.261.900</u>	<u>509.780</u>
	Likvide beholdninger	<u>334.684</u>	<u>133.464</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.596.584</u></b>	<b><u>643.244</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>72.765.886</u></b>	<b><u>67.820.432</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	18.222.354	10.833.806
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>23.222.354</b>	<b>15.833.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitut	43.124.692	45.745.350
5 Deposita	2.275.815	1.696.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.400.507	47.441.684
6 Kortfristet del af langfristet gæld	2.686.000	2.945.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.766	84.076
Anden gæld	990.235	1.515.866
Periodeafgrænsningsposter	285.024	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.143.025	4.544.942
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.543.532</b>	<b>51.986.626</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>72.765.886</b>	<b>67.820.432</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	1.638.931	6.638.931
Overført via resultatdisponering	0	9.194.875	9.194.875
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	10.833.806	15.833.806
Overført via resultatdisponering	0	7.388.548	7.388.548
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>18.222.354</u></b>	<b><u>23.222.354</u></b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>102.118.358</u>	<u>102.118.358</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>102.118.358</u></b>	<b><u>102.118.358</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-35.118.358	-41.118.358
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	<u>4.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>-31.118.358</u></b>	<b><u>-35.118.358</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>71.000.000</u></b>	<b><u>67.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,8
Højeste afkastprocent	7,3
Laveste afkastprocent	6,2

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7,8	59.600.000	71.000.000	-11.400.000
5,8	80.200.000	71.000.000	9.200.000

31/12 2022      31/12 2021

### 3. Kapitalinteresse

Anskaffelsessum 1. januar	2.000.000	2.000.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.822.812	-1.790.836
Årets resultat	-7.886	-31.976
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.830.698</b>	<b>-1.822.812</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>169.302</b>	<b>177.188</b>

#### Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
K/S December 2000	Esbjerg	40 %

31/12 2022      31/12 2021

### 4. Gæld til realkreditinstitut

Gæld til realkreditinstitut i alt	45.810.692	48.690.350
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.686.000	-2.945.000
	<b>43.124.692</b>	<b>45.745.350</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.136.000	34.059.000

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Deposita</b>		
Deposita i alt	2.275.815	1.696.334
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>2.275.815</u></b>	<b><u>1.696.334</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.275.815</u>	<u>1.696.334</u>
<b>6. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>2.686.000</u>	<u>2.945.000</u>
	<b><u>2.686.000</u></b>	<b><u>2.945.000</u></b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>71.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>4.000.000</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 45.811 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 71.000 t.kr.		
Der er givet salgs- og pantsætningsforbud i en af selskabets investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 38.000 t.kr.		
